

Hansen & Sørensen ApS
Vesterled 19, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 14 25 61 48

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024

Hans Henrik Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hansen & Sørensen ApS Vesterled 19 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 14 25 61 48 Stiftet: 1. juni 1990 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lene Strunge Hansen Jette Solvig Jensen Brødbæk
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Dalgasgade 30 7400 Herning
Dattervirksomhed	Onecollection A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	53.121	63.219	69.548
Resultat af primær drift	6.861	20.727	46.965
Finansielle poster, netto	-2.343	-3.225	-467
Årets resultat	3.126	13.152	41.446
Balance:			
Balancesum	126.646	129.581	88.638
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.068	11.411	17.703
Egenkapital	64.004	62.608	68.424
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	6.898	-1.026	20.520
Investeringsaktivitet	-5.607	-40.574	-21.108
Finansieringsaktivitet	-1.111	24.790	18.333
Pengestrømme i alt	179	-16.810	17.744
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	76	40
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	178,7	125,7	360,6
Soliditetsgrad	35,9	34,7	63,5
Egenkapitalforrentning	4,4	15,5	20,8
Afkast af den investerede kapital	5,4	19,2	69,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 128 stk. 4 omfatter oversigten alene hoved- og nøgletal for 3 år.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er salg og produktion af designmøbler, herunder samlede løsninger indenfor indretning, specialmøbler og inventar.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er holding af kapitalandele, udlejning af ejendomme samt formuepleje i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 53.121 t.kr. mod 63.219 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.126 t.kr. mod 13.152 t.kr. sidste år. Koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 64.004 t.kr.

Koncernens aktivitetsniveau har stort set været på niveau med sidste år som forventet, mens resultatet er markant lavere end sidste år, og dermed også lavere end forventet.

Udviklingen i resultatet skyldes primært investeringer i koncernens eget infrastruktur og setup samt et generelt vigende marked, som følge af samfundsmæssige forhold udenfor selskabets kontrol. Baseret på de underliggende forhold og udviklingen heraf i året, anses årets resultat som tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Koncernen er underlagt risici for prisændringer fra leverandører, som søges afdækket via længerevarende aftaler, hvor det er muligt, og sekundært via styring af egne salgspriser, således disse kan korrigeres i tilfælde af væsentlige prisændringer på købsiden.

Valutarisici

Samhandel med udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Til afdækning af disse risici indgås løbende valutaterminsforretninger, for at nedbringe risici til et acceptabelt niveau. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Koncernen har gode procedurer for håndtering og styring af kreditrisici, og historisk set har koncernen alene haft uvæsentlige kredittab.

Miljøforhold

Koncernens mål er at have den lavest mulige indvirkning på miljøet.

Miljøpolitikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig produktion og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Dette gælder, uanset om koncernens møbler egenproduceres eller kommer fra underleverandører.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et lignende aktivitetsniveau, men et forbedret resultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	53.120.686	63.218.842	2.340.873	2.305.137
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-38.995.232	-36.259.663	-923.126	-804.147
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.140.396	-6.232.195	-1.241.330	-1.270.862
Andre driftsomkostninger	-123.962	0	0	0
Driftsresultat	6.861.096	20.726.984	176.417	230.128
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.886.158	8.728.330
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	25.250
Andre finansielle indtægter	673.587	350.247	667.735	318.829
Øvrige finansielle omkostninger	-3.016.450	-3.575.628	-701.361	-1.664.619
Resultat før skat	4.518.233	17.501.603	2.028.949	7.637.918
2 Skat af årets resultat	-1.391.862	-4.349.685	-32.348	207.017
3 Årets resultat	3.126.371	13.151.918	1.996.601	7.844.935
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Hansen & Sørensen ApS	1.996.601	7.844.935		
Minoritetsinteresser	1.129.770	5.306.983		
	3.126.371	13.151.918		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Udviklingsprojekter	463.100	683.867	0	0
5	Rettigheder	797.501	1.127.500	0	0
6	Goodwill	14.904.754	16.750.688	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	16.165.355	18.562.055	0	0
7	Grunde og bygninger	33.450.396	34.731.755	23.963.277	25.035.492
8	Produktionsanlæg og maskiner	6.901.073	3.904.679	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.720.642	4.663.418	552.994	503.629
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.032.842	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	45.072.111	44.332.694	24.516.271	25.539.121
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.031.572	29.242.633
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	31.031.572	29.242.633
	Anlægsaktiver i alt	61.237.466	62.894.749	55.547.843	54.781.754

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	10.369.622	8.980.920	0	0
	Varer under fremstilling	8.497.938	7.881.224	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	22.299.854	26.258.682	0	0
	Varebeholdninger i alt	41.167.414	43.120.826	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.770.540	10.227.430	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.847.818	1.701.183
	Tilgodehavende selskabsskat	126.969	0	171.566	491.192
	Andre tilgodehavender	1.723.117	2.193.458	894.831	948.009
12	Periodeafgrænsningsposter	514.950	219.368	0	0
	Tilgodehavender i alt	13.135.576	12.640.256	2.914.215	3.140.384
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.448.794	4.447.943	4.448.794	4.447.943
	Værdipapirer i alt	4.448.794	4.447.943	4.448.794	4.447.943
	Likvide beholdninger	6.656.471	6.477.093	416.225	820
	Omsætningsaktiver i alt	65.408.255	66.686.118	7.779.234	7.589.147
	Aktiver i alt	126.645.721	129.580.867	63.327.077	62.370.901

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	26.533.622	24.869.483
	Reserve for sikringstransaktioner	403.802	923.036	301.302	677.065
	Overført resultat	38.812.750	42.894.695	12.381.626	18.271.183
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.000.000	6.000.000	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	45.416.552	45.017.731	45.416.550	45.017.731
	Minoritetsinteresser	18.587.304	17.590.538	0	0
	Egenkapital i alt	64.003.856	62.608.269	45.416.550	45.017.731
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	2.229.184	2.375.090	8.000	50.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.229.184	2.375.090	8.000	50.000
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	20.243.163	9.672.901	2.303.350	2.333.088
	Leasingforpligtelser	3.570.420	1.876.846	0	0
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.813.583	11.549.747	2.303.350	2.333.088

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
14	Kortfristet del af langfristet gæld	3.543.050	1.711.476	84.000	84.000
	Gæld til pengeinstitutter	21.493.186	35.574.885	14.237.771	13.893.419
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.045.081	4.265.326	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.516.163	4.126.576	100.000	90.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	524.741	493.032	505.353	490.634
	Selskabsskat	0	1.357.452	0	0
	Anden gæld	3.617.012	5.398.744	672.053	412.029
15	Periodeafgrænsningsposter	859.865	120.270	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.599.098	53.047.761	15.599.177	14.970.082
	Gældsforpligtelser i alt	60.412.681	64.597.508	17.902.527	17.303.170
	Passiver i alt	126.645.721	129.580.867	63.327.077	62.370.901
16	Oplysninger om dagsværdi				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Finansielle risici				
20	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve</u> <u>for sikrings-</u> <u>transaktioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	923.036	42.894.304	1.000.000	17.590.538	62.607.878
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-4.003.399	6.000.000	1.129.770	3.126.371
Køb af minoritetsandele	0	0	-78.155	0	-46.832	-124.987
Værdiregulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-666.189	0	0	-110.477	-776.666
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	146.955	0	0	24.305	171.260
	200.000	403.802	38.812.750	6.000.000	18.587.304	64.003.856

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	24.869.483	677.065	18.271.183	1.000.000	45.017.731
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.886.158	0	-5.889.557	6.000.000	1.996.601
Køb af minoritetsandele	0	-78.155	0	0	0	-78.155
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	-143.864	0	0	0	-143.864
Værdiregulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-481.747	0	0	-481.747
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	105.984	0	0	105.984
	200.000	26.533.622	301.302	12.381.626	6.000.000	45.416.550

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	3.126.371	13.151.918
21 Reguleringer	10.999.082	13.829.323
22 Ændring i driftskapital	-2.033.269	-20.822.430
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.092.184	6.158.811
Renteindbetalinger og lignende	673.587	350.248
Renteudbetalinger og lignende	-3.017.301	-2.825.279
Pengestrøm fra ordinær drift	9.748.470	3.683.780
Betalt selskabsskat	-2.850.928	-4.709.717
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.897.542	-1.025.937
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-82.555	-17.492.488
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.607.576	-23.603.788
Salg af materielle anlægsaktiver	83.057	522.460
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.607.074	-40.573.816
Ændring i langfristet gæld	14.095.410	9.347.471
Betalt udbytte	-1.000.000	-20.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.081.699	35.574.885
Køb og salg af minoriteter	-124.800	-132.807
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.111.089	24.789.549
Ændring i likvider	179.379	-16.810.204
Likvider 1. januar 2023	6.477.092	23.287.297
Likvider 31. december 2023	6.656.471	6.477.093
Likvider		
Likvide beholdninger	6.656.471	6.477.093
Likvider 31. december 2023	6.656.471	6.477.093

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
4. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	3.399.309	2.993.363
Tilgang i årets løb	82.555	405.946
Kostpris 31. december 2023	3.481.864	3.399.309
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.715.442	-2.423.586
Årets afskrivninger	-303.322	-291.856
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.018.764	-2.715.442
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	463.100	683.867
5. Rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.650.000	1.650.000
Kostpris 31. december 2023	1.650.000	1.650.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-522.500	-192.500
Årets afskrivninger	-329.999	-330.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-852.499	-522.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	797.501	1.127.500
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	18.516.542	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	18.516.542
Kostpris 31. december 2023	18.516.542	18.516.542
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.765.854	0
Årets afskrivninger	-1.845.934	-1.765.854
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.611.788	-1.765.854
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.904.754	16.750.688

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	55.807.921	9.053.004	32.233.644	9.053.004
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	23.574.277	0	0
Tilgang i årets løb	274.931	5.127.500	0	5.127.500
Overførsler	0	18.053.140	0	18.053.140
Kostpris 31. december 2023	56.082.852	55.807.921	32.233.644	32.233.644
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-21.076.166	-6.103.677	-7.198.152	-6.103.677
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-13.409.965	0	0
Årets afskrivninger	-1.556.290	-1.562.524	-1.072.215	-1.094.475
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-22.632.456	-21.076.166	-8.270.367	-7.198.152
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	33.450.396	34.731.755	23.963.277	25.035.492

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	19.259.893	5.458.856
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	11.669.347
Tilgang i årets løb	3.729.716	1.989.240
Afgang i årets løb	-830.977	0
Overførsler	1.032.842	142.450
Kostpris 31. december 2023	23.191.474	19.259.893
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-15.355.214	-3.962.631
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-10.560.610
Årets afskrivninger	-1.683.066	-832.263
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	747.879	0
Overførsler	0	290
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-16.290.401	-15.355.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.901.073	3.904.679
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.172.708	1.333.833

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	10.567.749	7.643.155	1.233.367	1.084.495
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	1.763.518	0	0
Tilgang i årets løb	1.602.929	2.472.810	218.480	148.872
Afgang i årets løb	-408.640	-1.169.284	0	0
Overførsler	0	-142.450	0	0
Kostpris 31. december 2023	11.762.038	10.567.749	1.451.847	1.233.367
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.904.331	-4.350.257	-729.738	-553.351
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-843.579	0	0
Årets afskrivninger	-1.421.784	-1.334.967	-169.115	-176.387
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	624.762	0	0
Overførsler	284.719	-290	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-7.041.396	-5.904.331	-898.853	-729.738
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.720.642	4.663.418	552.994	503.629
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	526.474	751.512	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	1.032.842	17.264.732	0	17.264.732
Tilgang i årets løb	0	1.821.250	0	788.408
Overførsler	-1.032.842	-18.053.140	0	-18.053.140
Kostpris 31. december 2023	0	1.032.842	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.032.842	0	0

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	4.373.150	4.240.343
Tilgang i årets løb	124.800	132.807
Kostpris 31. december 2023	4.497.950	4.373.150
Opskrivninger 1. januar 2023	24.869.483	15.895.182
Årets resultat	1.886.158	8.728.330
Regulering køb af minoritetsandele	-78.155	0
Egenkapitalregulering hos kapitalandele	-143.864	245.971
Opskrivninger 31. december 2023	26.533.622	24.869.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	31.031.572	29.242.633

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Onecollection A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	62,54 %

12. Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalte poster, som vedrører ny regnskabsperiode, herunder primært forsikringer.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	2.375.090	118.000	50.000	37.000
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	2.317.545	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-145.906	-60.455	-42.000	13.000
	2.229.184	2.375.090	8.000	50.000

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	22.727.163	2.484.000	20.243.163	11.400.000
Leasingforpligtelser	4.629.470	1.059.050	3.570.420	1.455.980
	27.356.633	3.543.050	23.813.583	12.855.980
Modervirksomhed				
Gæld til pengeinstitutter	2.387.350	84.000	2.303.350	0
	2.387.350	84.000	2.303.350	0

15. Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår tilskud vedrørende ny regnskabsperiode.

Noter

16. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december 2023	4.448.794	596.407
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	852	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-776.666

Modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december 2023	4.448.794	386.285
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	852	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-481.747

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 34.607 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der udgør 44.220 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023, der udgør 33.450 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 44.220 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill og rettigheder i henhold til patentloven m.v.	1.261
Anlæg og maskiner	2.070
Varebeholdninger	41.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.771

Modervirksomhed

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 19.620 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der udgør 16.625 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi på 23.963 t.kr.

Aktier i Onecollection A/S med en regnskabsmæssig værdi på 31.032 t.kr. er håndpantet til sikkerhed for bankgæld, der udgør 16.625 t.kr.

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Husleje for 3 lejemål udgør i opsigelsesperioden på 3-6 måneder i alt 483 t.kr.

Modervirksomhed

Ingen.

Eventualforpligtelser

Koncern

Ingen.

Modervirksomhed

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 21.355 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

19. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet banklån med en restgæld på 21.638 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, udgør brutto 596 t.kr. fratrukket skat på i alt 131 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet banklån med en restgæld på 14.238 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, udgør brutto 386 t.kr. fratrukket skat på i alt 85 t.kr.

20. Nærtstående parter

Betydelig indflydelse

Ivan Hansen, Bryggen 1. 1. tv, 6950 Ringkøbing

Ultimativ ejer

Hans Henrik Sørensen, Stadilvej 12, 6980 Tim

Ultimativ ejer

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

21. Reguleringer

	Koncern	
	2023	2022
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.140.395	6.174.995
Gevinst/Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	123.962	22.062
Andre finansielle indtægter	-673.587	-350.247
Øvrige finansielle omkostninger	3.016.450	3.575.628
Skat af årets resultat	1.391.862	4.406.885
	10.999.082	13.829.323

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.953.412	-17.571.343
Ændring i tilgodehavender	-1.145.017	-3.695.135
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.841.664	444.048
	-2.033.269	-20.822.430

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lene Strunge Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lene Strunge Hansen

Direktør

ID: 394f1c40-e20b-418a-b906-545232c2777d

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 12:05:54

Underskrevet med MitID



Jette Solvig Jensen Brødbæk

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jette Solvig Jensen Brødbæk

Direktør

ID: 1c6ae506-48e1-412b-a20f-3b49d30ba917

Tidspunkt for underskrift: 20-03-2024 kl.: 11:16:01

Underskrevet med MitID



Ove Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Iversen

Revisor

ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 08:02:58

Underskrevet med MitID



Hans Henrik Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Henrik Sørensen

Dirigent

ID: f7975acf-0440-4b5b-b5f2-f4b2688cca6b

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 06:35:20

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 37747crrsgkX251647889

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.